quaisquer duvidas e ônus real inclusive hipotecas mesmo legais de um lote ou terreno para 
construção, situado em Unai-MG, na Rua VINTE E UM DE ABRIL, lote n° 09, da quadra 12, 
medindo 10,00m de frente, 23,30m de fundos, 26,00m pela esquerda e 40,00m pela direita, 
perfazendo um total de 448,00m2(quatrocentos e quarenta e oito metros quadrados); com as 
seguintes confrontações: Pela frente, com a Rua vinte e um de abril, pelos fundos com o córrego 
Canabrava, pela esquerda com o lote n° 08, pela direita com o lote .10. Havido conforme escritura 
devidamente registrada no CRI de Unai-MG, matrícula n° 28.648, sob o R-1. E, achando-se 
contratado com a outorgada compradora por bem desta escritura, e na melhor forma de direito, para 
lhe (s) vender, como de fato vendido tem o dito imóvel ora descrito e caracterizado, pelo preço certo 
e ajustado de RS10.500,00(dez mil e quinhentos reais). Importância essa que do outorgado 
comprador confessa e declara já haver recebido em moeda corrente pelo que dá por pago e satisfeito 
dando ao comprador plena e geral quitação, prometendo por si e seus sucessores fazer boa, firme e 
valiosa essa mesma venda, obrigando-se em todo o tempo, como se obrigam a responderem pela

[...]

14 de novembro d 2001 
IMÓVEL: um lote ou terreno para construção situado nesta cida0 
na Rua VINTE E UM DE ABRIL, lote n °  09 da quadra 12, medindo MO 
ms de frente, 23,30 de fundo, 26,00 ms pela esquerda e 40,00 °' 
pela direita, perfazendo um total de 448,00 m 2  (quatrocentos 
quarenta e oito Metros •quadrados); com as seguintes confrontações: 
"pela frente, com a Rua Vinte.e um de abril, pelos fundos com o 
córrego CanabraVa, pela esquerda com o lote n° 08, pela direita 
com o lote 10;" havido .  de compra e loteamento; 
PROPRIETÁRIA: Firma IMOBILIÁRIA UNAÍ LTDA, sediada nesta cidade,

[...]

Dom Lustosa, n° 
215, Bairro Bela Vista, CEP 38610-000, Unaí-MG. FORMA DO TÍTULO: 
compra e venda lavrada no Cartório de Paz e Notas do distrito de 
Garapuava, deste município e Comarca no livro 039, fls. 194 e v° 
em 26 de dezembro de 2006. VALOR DA VENDA: R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais). As quitações e certidões exigidas pela 
legislação em vigor, foram apresentadas ao Tabelião por ocasião da 
Layratura da escritura, conforme consta do título. O tabelião 
certificou que foi dispensada de apresentação a CND Estadual, em 
virtude da Liminar, concedida na Ação Direta de

[...]

Na avaliação do presente imóvel esta Comissão considerou, após vistoria in-
loco, a localização do imóvel, os equipamentos públicos existentes no bairro, bem como 
o valor praticado na região. 

Conclusão 

Ante o exposto, esta Comissão avaliou o imóvel em questão por R$ 9.678,80 
(Nove mil seiscentos setenta e oito reais e oitenta centavos) É o parecer desta 
Comissão. 

Unaí-MG, 31 de outubro de 2011 

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais 
e-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

[...]

desmembramento de lote urbano para fins de aquisição pelo Município de Unaí de área 
utilizada para a obra do Parque Linear. 

Divina Mària de Sousa 
Técnico Administrativo 
Patrimônio e imobiiiário 

Termo de concordância 

Eu, Waldemira Alves Pereira, venho concordar com o valor da avaliação de 
R$9.678,80 (nove mil seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), efetuado pela 
comissão de avaliação da Prefeitura de Unaí, conforme o laudo de avaliação n° 078/2011, 
de uma área pública com 241,97m2 , para pagamento de área de minha propriedade que foi 
utilizada pela obra do Parque Linear.